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وزارت صنعــت اعلام کــرد، همه 

خودرو
محدودیت هایــی کــه در طــرح 
قرعه کشی خودرو وجود داشت، از 
این پس برای خودرو هایی که از فرایند قرعه کشی 
خارج می شوند، حذف خواهد شد. به گفته سخنگوی 
این وزارتخانه، این تصمیم به کاهش قیمت خودرو 

در بازار آزاد منجر خواهد شد.
به گزارش همشــهری، به دنبال بهبود تیراژ تولید 
شرکت های خودرو ســازی،  وزارت صنعت تصمیم 
گرفتــه محدودیت هایی را کــه پیــش از این در 
چارچوب طرح قرعه کشــی  خودرو وجود داشــت 
برای خودرو هایی که از قرعه کشی  خارج می شوند، 
حذف کنــد؛ به طور مثــال طبق مقــررات قبلی، 
نداشــتن پلاک فعال انتظامی تا 2ســال، یکی از 
الزامات و شروط ثبت نام بود یا به طور مثال خریدار 
نمی توانست خودروی خود را مطابق با قرارداد های 
صلح نامه بفروشــد. همچنین متقاضی شرکت در 
قرعه کشی درصورتی که در 48ماه گذشته از یکی از 
خودروسازها خودرویی خریده بود، نمی توانست در 
قرعه کشی شرکت کند. حالا اما آنطور که سخنگوی 
وزارت صنعت خبــر داده ایــن محدودیت ها برای 
خودرو هایی که مشــمول قرعه کشــی  نمی شوند، 

حذف شده است.

امید به ثبات بازار
وزارت صنعت امیدوار است با حذف محدودیت های 
فروش، ثبات بیشــتری به قیمت ها در بازار بدهد. 
طبق گفته مسئولان وزارت صنعت مزیت تصمیم 

جدید این است که به جای آنکه حجم عمده تقاضا 
به سمت بازار باشد و به افزایش قیمت منجر شود، 
به سمت خرید از شــرکت خودروساز حرکت  کند 
و موجب افت قیمت در بازار آزاد شــود. با این حال 
به نظر می رســد این موضوع به افزایش تیراژ تولید 
شرکت های خودرو ساز بســتگی زیادی دارد؛ زیرا 
قرار اســت فقط خودرو هایی از فرایند قرعه کشی 
خارج شوند که عرضه آنها بیشــتر از تقاضا باشد؛ 
ضمن اینکه درصورت افزایش تولید، بازار به صورت 
خودکار بــه تعادل خواهد رســید و نیازی به وضع 

مقررات مختلف نیست.
طبق اعــلام قبلــی وزارت صنعت و شــرکت های 
خودرو ســازی  در حال حاضــر خودرو هایی مانند 
کوییک با گیربکس معمولی، کوییک آر معمولی، تارا 
اتوماتیک، تارا دستی، دنا پلاس توربوشارژ، دنا پلاس 
توربوشارژ اتوماتیک، ساینا اس، کوییک اس، تیگو 8 
پرو،  ام وی ام X55 پرو اکسلنت و  ام وی ام X55 پرو 
اکسلنت اسپرت از شمول قرعه کشی حذف شده اند. 
به این ترتیــب متقاضیان خرید ایــن محصولات، 
می توانند از این پس بدون محدودیت، این خودرو ها 
را بخرند و دیگر الزامی برای رعایت برخی مقررات 

خرید وجود ندارد.

جزئیات ماجرا
دیروز سخنگوی وزارت صنعت درباره شرایط جدید 
خرید خودرو به همشــهری توضیح داد: حذف این 
محدودیت ها به معنای این است که شروطی که قبلا 
برای خرید خودرو وجودداشت برای خودرو هایی که 
از فرایند قرعه کشی حذف شــده اند، وجود نخواهد 

داشت.
امید قالیبــاف اضافه کرد: به طور مثال اگر کســی 
بخواهد در قرعه کشــی شــرکت کند نباید پلاک 
خودرویــی به نامش باشــد و در عین حــال نباید 
در 24ماه گذشــته هم پلاک فعالی داشــته باشد؛ 
درحالی که در طرح جدید این محدودیت ها برداشته 
شده و دیگر چنین الزاماتی برای خودرو هایی که از 

شمول قرعه کشی خارج شده اند وجود ندارد.
او ادامه داد: در گذشته شرکت های خودرو سازی  بعد 
از ثبت نام باید نام خریداران را کنترل می کردند که 
در 2سال گذشته پلاکی به نام متقاضی نبوده باشد، 
اما در شرایط فعلی دیگر نیازی به چنین اقداماتی از 
سوی شرکت های خودرو سازی  نیست. او در پاسخ 
به این پرسش که آیا ســایر محدودیت هایی که در 
جریان قرعه کشــی هم وجود داشته حذف خواهد 
شــد، گفت: همه محدودیت ها حذف خواهد شد. 

درواقع خودرو هایی که از فرایند قرعه کشــی خارج 
می شوند بدون هیچ محدودیتی فروخته خواهند شد. 
او توضیح داد: محدودیت های قبلی ناشی از کمبود 
تولید خودرو بود، اما هم اکنون تولید خودرو از سوی 
شرکت های خودرو سازی  افزایش یافته و متقاضیان 

می توانند به راحتی اقدام به خرید خودرو کنند.
قالیباف با بیان اینکه این اقدام به زودی اجرا خواهد 
شــد، گفت: مزیت این تصمیم جدید این است که 
به جای آنکه حجم عمده تقاضا به سمت بازار باشد و 
منجر به افزایش قیمت شود، به سمت خرید از شرکت 
خودروساز حرکت می کند و نیازش تامین می شود؛ 
این موضوع باعث خواهد شد قیمت ها در بازار آزاد 

بیشتر کاهش پیدا کند.
سخنگوی وزارت صنعت در پاسخ به این پرسش که 
قرار اســت چند خودرو از شمول قرعه کشی  حذف 
شــوند، گفت: خودرو هایی که تولیدشــان افزایش 
یافته از فرایند قرعه کشی حذف شده اند، اما در مورد 
خودرو هایی که ترافیک تقاضا برای آنها بالاســت 
مانند خودرو 206و پژو پــارس فعلا چنین امکانی 
وجود ندارد و این موضوع مستلزم افزایش تولید این 
محصول است. او با اشاره به ریزش قیمت ها در بازار 
تأکید کرد: قیمت خودروها ایــن روزها در بازار آزاد 
کاهشی است. پس از اجرای هر دو مرحله از فروش 
یکپارچه خودروها، شاهد کاهش قیمت ها در بازار 
آزاد بودیم؛ این موضوع نشــان می دهد که فروش 
خودروها و قرعه کشی به صورت یکپارچه در راستای 
تحقق هدف خود به درســتی عمل کرده و التهاب 

قیمت ها در بازار را تقلیل داده است.

حذف محدودیت   خرید در سامانه خودرو
 طبق اعلام وزارت صنعت، محدودیت هایی که در طرح های فروش خودروسازان تاکنون اعمال می شد

برای فروش خودروهای خارج از قرعه کشی حذف می شود

برآوردها نشان می دهد بیشترین آسیب سیل در بخش باغ های میوه به محصول سیب و پس از آن گردو و گلابی وارد شده است
مشکلی در تأمین بازار میوه نداریم

عبور سامانه بارشی مونسون و تگرگ و سیلاب های ناشی 

گزارش
از آن خسارت های سنگینی به بخش  کشاورزی چه در 
حوزه محصولات زراعی و چه باغ های میوه وارد کرده و با 
توجه به تداوم بارش های این سامانه تا پایان هفته جاری، این خسارات 
می تواند ابعاد وســیع تری به خود گیرد. با این حال به گفته مسئولان و 
کارشناسان این حوزه، مزیت گستردگی و تنوع اقلیمی ایران باعث شده 
این خسارت ها تامین بازار میوه و دیگر محصولات کشاورزی را با مشکل 

مواجه نکند.

10هزار میلیارد تومان خسارت
با توجه به ادامه فعالیت ســامانه بارشی در اســتان های مختلف هنوز 
برآورد دقیقی از حجم خسارات وارد شــده به بخش کشاورزی انجام 
نشده و مسئولان و مدیران جهادکشاورزی در استان های مختلف پس 
از بازدیدهای میدانی به تدریج در حال اعلام زیان ایجاد شده در مناطق 
مختلف کشور هستند، اما روز شنبه وزیر جهادکشاورزی در نشستی که 
برای تعیین تکلیف خسارات باغداران آسیب دیده از سیل در فرمانداری 
دماوند برگزار شد، از رسیدن برآوردهای اولیه خسارت به رقم 10هزار 
میلیارد تومان در این بخش خبر داد و اعلام کرد این عدد احتمالا افزایش 
پیدا می کند. جواد ساداتی نژاد، نســبت به بروز بحران در 9هزار هکتار 
باغ های مهم و خوب منطقه دماوند و دیگر باغ های کشور ابراز نگرانی و با 

اعلام امهال وام کشاورزان بر حمایت از آنها تأکید کرد.

کدام محصولات بیشترین آسیب را دیدند
بازدیدهای میدانی و برآوردهای جدید نشان می دهد همانطور که وزیر 
جهادکشاورزی پیش بینی کرده، میزان آســیب به محصولات باغی، 
زراعی، احشــام و حتی بخش عمده ای از زیرساخت های کشاورزی در 
برخی مناطق فراتر از 10هزار میلیارد تومان است. نایب رئیس اتحادیه 

باغداران کشور در گفت وگو با همشــهری در این زمینه گفت: برآورد 
خسارت بارش های اخیر هنوز به پایان نرسیده و با توجه به ادامه فعالیت 
سامانه بارشی در کشــور احتمال افزایش این آسیب ها وجود دارد، در 
نتیجه فعلا نمی توان رقم دقیقی برای خسارت وارده به بخش کشاورزی 
و باغی کشور اعلام کرد، اما به طور قطع میزان خسارت از رقم اعلام شده 

وزیر جهادکشاورزی بالاتر خواهد رفت.
 مجتبی شادلو درباره اینکه کدام میوه ها و محصولات در حوادث اخیر 
بیشترین آسیب را دیده اند، از آسیب به تمام میوه های سردسیری نوار 
کوهستانی کشور خبر داد و افزود: تنوع میوه در این مناطق هم شامل 
میوه های هسته دار اســت و هم میوه های دانه دار، در نتیجه آسیب در 
زمینه همه این میوه ها رخ داده اســت. به گفته او، سیب درختی بیش 
از دیگر میوه ها، گلابی به طور محدودتر و میوه های دیگر شــامل انواع 
هلو، آلو، گردو و دیگر میوه های سردسیری از تگرگ اخیر آسیب جدی 
دیده اند. شادلو با بیان اینکه در حوادث آب و هوایی اخیر هم به محصولات 
لطمه خورده و هم به درختان، اضافه کرد: در برخی از باغ های مناطق 
آسیب دیده لایه های سنگین چند متری از گل و لای و سنگ زمین و باغ 
را پوشانده و شرایط به گونه ای است که نه با نیروی انسانی می توان باغ ها 
را نجات داد و نه حتی مشخص اســت با چه ادواتی می توان این لایه ها 
را برداشت. او تأکید کرد: این مشکل باید به سرعت مورد رسیدگی قرار 
بگیرد چراکه درصورت ادامه این شرایط آبیاری و حتی تنفس باغ ها با 

مشکل مواجه می شود و درختان می خشکند.

بازار میوه تأمین است
رئیس اتحادیه باغداران تهران، با بیان اینکه کشــور درمناطق مختلف 
مستعد پرورش محصولات مختلف است، افزود: در کنار تنوع اقلیمی و 
ظرفیت های بالای تولید درمناطق مختلف کشور، میزان خسارت نیز در 
مناطق آسیب دیده صددرصد نبوده و در چنین شرایطی از لحاظ تامین 

بازار با هیچ مشکلی مواجه نیستیم و تنها دغدغه ما هم اکنون کمک به 
کشاورزان و باغداران آسیب دیده است.

بازار تا 2 ماه آینده کمبودی ندارد 
رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی میوه و تره بار تهران در گفت وگو 
با همشهری با اعلام اینکه هم اکنون میوه های دپو شده در سردخانه ها در 
حال ورود به بازار است، گفت: فعلا با توجه به موجودی سردخانه ها بازار 
با مشکلی مواجه نیست. با این  حال، مصطفی دارایی نژاد از احتمال بروز 
مشکل در زمینه برخی میوه ها در آینده خبر داد و افزود: 60تا 70درصد 
باغ هاي دماوند که شامل درختان سیب و گلابی بودند از تگرگ آسیب 
بسیار جدی دیده و این آسیب قطعا در بازار تأثیر خواهد داشت. او درباره 
تأثیر خسارات میوه های باغی بر بازار گفت: با توجه به اینکه برآورد دقیقی 
از آسیب به باغ هاي دماوند، فیروزکوه و دیگر شهرها و مناطق کشور اعلام 
نشده، فعلا برای تخمین میزان تأثیر این آسیب ها بر بازار زود است اما 
آنچه مسلم است این اســت که دپوی کنونی میوه در سردخانه ها فعلا 
پاسخگوی نیاز بازار است. به گفته دارایی نژاد، بیشتر میوه های استان های 
آذربایجان، زنجان، گلستان و قزوین و دیگر شــهرها چیده شده و در 
سردخانه ها موجود است اما بخشــی از محصول که هنوز روی درخت 
بوده در تگرگ اخیر آسیب دیده اســت و این آسیب ها نه امروز بلکه تا 
2ماه دیگر می تواند بازار را تحت تأثیر قرار دهد. به گفته دارایی نژاد، عمده 
آسیب توفان اخیر به انواع گلابی، سیب درختی و گردو بوده که در زمینه 
گردو 60تا 70درصد محصول روی درخت ریخته است. رئیس اتحادیه 
بارفروشان میوه و تره بار تهران با اشاره به چهارفصل بودن ایران و امکان 
تولید محصول در مناطق مختلف، افزود: آسیب باغ هاي کشور ناشی از 
تگرگ بوده اما بخشــی از محصولات زراعی مثل صیفی و محصولات 
فرنگی در استان های جنوبی از سیلاب آسیب دیده اند، با این حال تامین 

بازار از مناطق دیگر انجام می شود و مشکلی از این لحاظ وجود ندارد.

شرط آزادسازی واردات خودرو
امید قالیباف، سخنگوی وزارت صنعت در پاسخ به این پرسش همشهری که آیا قرار است واردات 
خودرو از شهریور انجام شود، گفت: لازمه این کار تصویب آیین نامه واردات خودرو در هیأت دولت 
است. اگر این آیین نامه در دولت تصویب شود، واردات انجام خواهد شد، اما ما اطلاع نداریم دولت 

چه زمانی این آیین نامه را تصویب خواهد کرد.
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ارقام به میلیارد تومان

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 17هزارو 
357واحد، معادل 1.20درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 423هزارو 496واحد رسید. شاخص کل هم با 7هزارو 

240واحد افت به 379هزار و 976واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
115شرکت رشد و 468شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 2شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی هزارو 
743میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو 287میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی روز یکشنبه 544میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شــرکت های حاضر در بورس و فرابورس در 
مبادلات دیروز 79هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 6460هزار 
میلیارد تومــان رســید. ارزش دلاری کل بازار ســهام ایران با 
توجه به اینکه هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 
31هــزار و 850تومــان دادوســتد شــد، هم اکنــون معــادل 

202میلیارد و 830میلیون دلار است.

6700
6650
6600

6550
6500
6450
6400

6350

3 مرداد 4 مرداد 5 مرداد 8 مرداد 9 مرداد

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 15هــزارو 956میلیــارد تومــان اوراق 
بهادار دربازار ســرمایه دادوســتد شــد که از ایــن میزان 
2هزارو 679میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و بقیه 
به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. این 
ارقام نشان می دهدکه ارزش کل معاملات خرد در دادو 
ستد های دیروز 477میلیارد تومان معادل 21.7درصد 

رشد کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

کدام میوه ها ارزان شدند؟
شــروع دومین ماه تابســتان با ادامه کاهش قیمت بسیاری از 
میوه ها و محصولات فرنگی در میادین میوه و تره بار همراه بود. 
در جدیدترین نرخنامه سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران 12 قلم میوه فصل ازجمله انواع انگور، انواع طالبی، خربزه 
و هندوانه کاهش قیمت داشتند. بیشترین افت قیمت با 7هزار 
تومان مربوط به انگور یاقوتی بود. افزایش تولید برخی از میوه های 
تابستانه ازجمله زردآلو باعث شــده این اقلام امسال با نصف تا 
یک سوم قیمت سال گذشته عرضه شوند. هر کیلو زردآلو سال 

گذشته 90هزار تومان قیمت داشت.
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قیمت جدید حبوب
مقایســه قیمت 2ماه اخیر حبوب نشان می دهد از 
خرداد تا امروز بیش از 30درصد افزایش قیمت را در 
برخی اقلام به ویژه نخود و لوبیاچیتی شاهد بوده ایم 
که جهش های 10تا 18هزار تومانی قیمت را در این 
محصولات باعث شده است. باوجود کاهش مصرف 
حبوب در نیمه اول سال رشد قیمت این محصولات 
متوقف نشده و در 2 ماه اخیر شــتاب گرفته است  
 طوری که قیمت بسته  900گرمی لوبیا چیتی یکی 
از شرکت های تولیدکننده به 120هزار تومان رسیده 
است. در ماه های محرم و صفر مصرف حبوب و غلات 

افزایش می یابد.
قیمت ها به تومان

77.500لوبیا چیتی- 900گرمیهمدل

80.000لپه- 900گرمیگلستان

71.000لوبیا قرمز- 900گرمیشاهسوند

74.000نخود- 900گرمیخشکپاک

65.000عدس- 900گرمیهمدل

58.000لوبیا سفید- 900گرمیشاهسوند

80.000لوبیا چشم بلبلی- 900گرمیسبزدانه

63.000نخود و لوبیا- 900گرمیگلستان
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  کاهش 10درصدی قیمت روغن در بازار
مدیرعامل شرکت تعاونی فرآوری روغن و دانه های روغنی گفت: 
علاوه بر کاهش تقاضا در بازار داخلی، قیمت روغن در بازارهای 
جهانی نیز افت کرد؛ از این رو فعــالان این حوزه از دولت انتظار 
دارند که با توجه به کاهش نرخ جهانی روغن خام، این محصول با 
نرخ پایین تری در اختیار آنها قرار گیرد اما تا به امروز این اتفاق رخ 
نداده است. علیرضا شرفی  افزود: تعدادی از شرکت های داخلی 
تخفیف های ویژه ای برای عرضه محصولات شان درنظر گرفته اند.

  صادرات دام زنده آزاد شد
شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک، صادرات دام زنده 
غیرمولد را مجــاز اعلام کرد. با توجه به مفــاد اصلاحیه قانون 
تضمین خرید محصولات اساسی کشــاورزی مصوب مجلس 
شورای اسلامی، شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، در راستای اجرای طرح 
مردمی سازی  و توزیع عادلانه یارانه ها و حمایت از تولید کنندگان 
دام در مقابله با شرایط خشکسالی در سال1401، صادرات دام 
زنده پرواری غیرمولد)قابل عرضه در بازار( بدون عوارض مترتب از 
سوی دولت، مجاز شد. بر این اساس، سقف تعداد دام زنده پرواری 
برای صادرات و تعداد قابل عرضه در هر مرحله توسط معاونت 

امور تولیدات دامی و وزارت جهادکشاورزی تعیین خواهد شد.

  تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان
معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده گذاری مرکزی 
گفت: اخیرا بــا قوه قضاییه بــه نتیجه ای مثبت بــرای وراث 
ســهام عدالت دســت پیدا کردیم و امیدواریم این اقدام را تا 
پایان شــهریورماه به مرحله نهایی برســانیم. محمود حسنلو 
افزود: امیدواریم تا پایان شــهریور که وعده آن را به وراث برای 

تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان داده بودیم، عمل کنیم.
عطاء الله هاشمی

رئیس بنیاد ملی گندم کاران
هفتــه گذشــته 1800میلیــارد تومــان 
دیگــر از مطالبات گنــدم کاران تســویه 
شد اما کشاورزان از این شیوه ناراضی 
هســتند و معتقدند دولت مطالبات را 
به موقــع پرداخــت نمی کنــد بــه همین 
دلیل برخی به فروش گندم در بازار آزاد 
روی آورده انــد زیرا آنجا پــول گندم را به 
کشــاورزان نقد می پردازنــد و در برخی 
مناطق حتی بین 500 تا هزارتومان هم 

گران تر می خرند. 

مسعود صادقی
مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق توانیر

به مردم توصیه می کنیم با توجه به اینکه 
سیل خسارت بســیاری را به تاسیسات 
وارد کــرده، نســبت بــه تابلوهــای برق و 
تجهیزات برقی محتاط باشــند و به هیچ 
عنوان با آنها تماس نداشته باشند، زیرا 
امــکان برق گرفتگی وجــود دارد. امکان 
سقوط پایه های کج شده پس از خشک 
شدن آب  هم هست. بنابراین لازم است 

احتیاط لازم صورت بگیرد.
 اگــر بــا چنیــن صحنه هایــی روبــه رو 
شــدند، حتما در تمــاس با ســامانه121، 

اطلاع رسانی کنند.


